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02-03-04-00 Locagdo de bens .......coeeerereenene $ 11520000
02-03-05-00 Transportes e comunicacgdes
02-03-05-03 Outros encargos de transportes
€ COMURICACTES ovvvnverrrrnnnes $ 10000,00

02-03-06-00 Representagdo ......cceveevenerneenn, $ 10000,00
02-03-07-00  Publicidade e propaganda ........ $ 3 500,00
02-03-08-00 Trabalhos especiais diversos ... § 625 700,00
02-03-09-00  Encargos ndo especificados ..... $ 10000,00
05-00-00-00 Outras despesas correntes ... $ 3 600,00
05-02-00-00 Seguros
05-02-01-00 Pessoal ...overeveineeeneeeene $ 1 800,00
05-02-04-00 VIAturas ......coeeoveeerevereervennnennes $ 1 800,00

Total ..., $ 2281 000,00

Gabinete do Secretério-Adjunto para a Economia e Finangas,
em Macau, aos 2 de Fevereiro de 1993. — O Secretdrio-Adjunto,
Vitor Rodrigues Pessoa.

Despacho n.? 20/SAEF/93

Tomando-se necessdrio fazer a distribuicio da verba do
capitulo 10, divisdo 02, com as classificagdes funcional 1-01-1 e
econdmica 04-01-05-00-01, da tabela de despesa corrente do
orcamento geral do Territério para o corrente ano, sob a
designagdo: Transferéncias correntes — Sector Piiblico — Outras
— Conselho do Ambiente;

Sob proposta do Conselho do Ambiente e ouvida a Direcgdo
dos Servigos de Finangas;

A verba do capitulo 10, divisdo 02, com as classifica¢bes
funcional 1-01-1 e econémica 04-01-05-00-01, da tabela de
despesa corrente do or¢amento geral para o corrente ano
econdmico, sob a designacgdo: Transferéncias correntes — Sector
Piiblico — Outras — Conselho do Ambiente, na importincia de
$4300 000,00, € distribuida, nos termos do artigo 11.2 do
Decreto-Lei n® 82/92/M, de 31 de Dezembro, da seguinte
forma:

Despesas correntes

01-00-00-00 Pessoal $ 3089 800,00
01-01-00-00 Remuneragoes certas e per-

manentes
01-01-01-00 Pessoal dos quadros aprovados

por lei
01-01-01-01 Vencimentos ou honordrios ..... $ 630000,00
01-01-01-02 Prémio de antiguidade ............. $ 2200000
01-01-02-00 Pessoal além do quadro
01-01-02-01 Remuneragoes .......ocoerervevrvennne. $ 900 000,00
01-01-02-02 Prémio de antiguidade ............. $ 4 600,00
01-01-05-00 Saldrios do pessoal eventual
01-01-05-01 Salarios .....ceeeveeieiricvenneiniinenns $ 840000,00
01-01-06-00 Duplicagdo de vencimentos ..... $ 15000,00
01-01-07-00 GratificagBes certas e perma-

TIENLES .erevvernvenerrerresvenresnnnnes $ 19200,00
01-01-09-00 Subsidio de Natal ..........oc........ $ 200000,00
01-01-10-00 Subsidio de férias .........oevunnnn. $ 160000,00
01-02-00-00 Remuneragdes acessérias
01-02-03-00 Horas extraordindrias

01-02-03-00-01 Trabatho extraordindrio ........... $

01-02-05-00
01-02-06-00
01-05-00-00
01-05-01-00
01-05-02-00

01-06-00-00
01-06-02-00

01-06-03-00

01-06-03-01
01-06-03-02
01-06-03-03

02-00-00-00
02-01-00-00
02-01-04-00

02-01-05-00

02-01-06-00

02-01-07-00
02-01-08-00
02-02-00-00
02-02-02-00
02-02-04-00
02-02-07-00
02-03-00-00
02-03-01-00

02-03-05-00
02-03-05-02

02-03-05-03

02-03-07-00
02-03-08-00
02-03-09-00

05-00-00-00
05-02-00-00
05-02-01-00
05-02-04-00

Senhas de presenca .......coevenene
Subsidio de residéncia .............
Previdéncia social
Subsidio de familia ............c.....
Abonos diversos — Previdén-
cia social ....ceevereerevnnerencnns
Compensagdo de encargos
Vestudrio e artigos pessoais
— Compensagdo de encar-
BOS i .
Deslocagdes — Compensagio
de encargos
Ajudas de custo de embarque ..
Ajudas‘de custo didrias ............
Outros abonos — compensagio
de encargos ......coeeeiniinninnes

Bens e Servigos ......cceeisssensenss

Bens duradouros
Material de educagio, cultura e
(=101 13 Lo JOUURUO ORIt
Material fabril, oficinal e de
laboratorio .......cceceevrereenen.
Material honorifico e de re-
Presentagao .oeevnvnvveeriesneenns
Equipamento de secretaria .......
Outros bens duradouros ...........
Bens nido duradouros
Combustiveis e lubrificantes ...
Consumos de secretaria ...........
Outros bens ndo duradouros ....
Aquisicdo de servigos
Conservagido e aproveitamento
debens ...coeeerveerurenreeinennnns
Transportes € comunicagdes
Transportes por outros moti-

Outros encargos de transportes

€ COMUNICACOLS ...vervenernnnen
Publicidade e propaganda ........
Trabalhos especiais diversos ...
Encargos ndo especificados .....

Outras despesas correntes ....
Seguros

Pessoal ....everereeeniieeeeene,
Viaturas .....coeeveeererrerrernreneenens
Total

$ 20000,00
$ 90000,00
$ 30000,00
$ 10000,00
$ 11000,00
$ 8 000,00
$  40000,00
$ 1000000
$1203 200,00
$ 25000,00
$ 145000,00
$ 20200,00
$ 141000,00
$ 20000,00
$ 8 000,00
$  90000,00
$  40000,00
$ 10000,00
$ 3400000
$ 30000,00
$ 370000,00
$ 230000,00
$ 40000,00
$ 7 000,00
$ 3 000,00
$ 4 000,00
$ 4300 000,00

Gabinete do Secretdrio-Adjunto para a Economia e Finangas,
em Macau, aos 2 de Fevereiro de 1993. — O Secretdrio-Adjunto,
Vitor Rodrigues Pessoa.

Despacho n.2 21/SAEF/93

Considerando a necessidade de ser atribuido i Direcgio de
Inspecgdo e Coordenagdo de Jogos, para o corrente ano econdmi-
co, um fundo permanente de MOP 30 000,00, nos termos do
disposto no artigo 34.2 do Decreto-Lei n.? 41/83/M, de 21 de

Novembro;





